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La modification 003 de la demande de soumissions no EP959-211993/B porte sur les points suivants : 
 
1. QUESTIONS ET RÉPONSES : 
 
Question 8 : Comme nous, et beaucoup d'autres, prévoyons réaliser des projets cette année, nous 
demandons que la définition de « nouvelle construction » soit modifiée de manière à ce que les projets en 
cours de construction avant l'attribution du contrat ne soient pas exclus. Sans ce changement, tous les 
projets dont les responsables espèrent réaliser cette année pourraient être exclus de la participation. 
Cela mettrait les proposants dans une position difficile où ils devraient retarder leurs projets pour 
soumissionner, et pourrait limiter considérablement le nombre de soumissionnaires potentiels. 
 
Réponse 8 : Le Canada n’est pas en mesure d’accepter la modification proposée. Les critères énoncés 
dans les DP découlent des engagements du gouvernement du Canada, notamment la Stratégie pour un 
gouvernement vert, le Cadre pancanadien sur la croissance propre et les changements climatiques et les 
lettres de mandat des ministres de SPAC de 2019 et 2021. L’objectif de ce marché est de créer une 
nouvelle capacité d’électricité propre non inscrite, conformément aux exigences opérationnelles du 
Canada. 
 
Veuillez consulter la définition de « nouvelle construction » incluse dans le glossaire de l'appendice 1 de 
l'annexe A. 
 
Question 9 : Nous encourageons vivement TPSGC à conserver sa date limite du 14 avril 2022. Comme 
vous le savez, de nombreuses personnes sont en attente dans le cadre de ce marché depuis longtemps, 
et ont consacré beaucoup de temps lors du lancement du programme l'année dernière. Étant donné que 
ce nouveau marché ressemble de près à l'itération précédente et que TPSGC a informé l'industrie et les 
Premières Nations de façon proactive que cette nouvelle version du programme serait lancée au début 
de la nouvelle année, nous aimerions que TPSGC respecte l'échéancier. Conformément au commentaire 
concernant la définition de « nouvelle construction », tout retard pourrait réduire de façon importante le 
nombre de projets prêts pour la construction qui pourront compter dans la soumission pour ce marché. 
 
Réponse 9 : L'équipe de projet a reçu un certain nombre de demandes de prolongation de la période de 
demande de soumissions. La date de clôture de cette dernière a déjà été reportée au 2 juin 2022. 
 
 

Toutes les autres modalités demeurent inchangées. 


